平成23年11月21日

各  位

会 社 名 株式会社  プ レ ナ ス

代表者名 代表取締役社長 塩 井 辰 男

（コード番号：９９４５ 東証第一部）

問合せ先 経営管理室長 丸 山 俊 也

（ TEL：  ０９２－４５２－３６７８）

韓国における合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、韓国の東源水産株式会社との間で、

韓国における合弁会社を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 設立する合弁会社の概要

(1) 商 号 YK Food Service Co., Ltd.（ワイケーフードサービス社）
(2) 本店所在地 ソウル特別市江南区駅三洞 824-24

(3) 代表者 代表理事社長 尹 亨殖
代表理事副社長 井上 達雄

(4) 資本金 30億ウォン（約2億1千万円）

(5) 主な事業内容 韓国国内における「ほっともっと」の事業展開

(6) 設立年月日 平成24年1月

(7) 出資比率 当社40％、東源水産60％

(8) 決算期 12月末日

(9) 当社との取引関係 当該合弁会社は、当社と韓国国内における「ほっともっと」の

出店に係るマスターフランチャイズ契約を締結。

２． 合弁会社設立の目的

当社は、海外での事業展開を重要な成長戦略のひとつと位置づけております。

韓国は、中食を含む外食比率が高く、成熟した市場でもあることから、有望な市場であると認識し

ております。そこで、このたび当社の取引先である東源水産株式会社と、「ほっともっと」チェーンを

韓国国内で展開するため、合弁会社を共同で設立することといたしました。

３． 東源水産株式会社の概要

(1) 商 号 東源水産株式会社

(2) 本店所在地 ソウル特別市江南区駅三洞 824-24

(3) 代表者 代表理事社長  王 基哲
(4) 資本金 153億ウォン（約10億7千万円）

(5) 主な事業内容 遠洋漁業及び加工

４． 今後の見通し

まずは、1号店の出店に向けて準備を進める予定です。

1号店のオープンにつきましては、来春を予定しております。

現段階における当社の業績に与える影響は軽微であると考えております。

以 上